
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00637 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7A8ABBA9687C2D83B04A9EECB37851F



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 001/2020.

• RESOLUÇÃO Nº 001 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

• EXTRATO DE  DISPENSA Nº: 077/2019.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº: 142/2019.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº: Nº 078/2019.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE  CONTRATO Nº: 146/2019.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7A8ABBA9687C2D83B04A9EECB37851F



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Resolução

 

 

 

 

TORNA	SEM	EFEITO A PUBLICAÇÃO DA ERRATA	DA	RESOLUÇÃO	Nº	001/2020 . DE SEXTA-

FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2020 | ANO VIII - EDIÇÃO Nº 00636 | CADERNO 1, PUBLICADO NO 

DIARIO OFICIAL DO MNICIPIO. 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC6A7B9ADFFDF462E63AF93CAD361E78

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Resolução

 
 

               CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
NOVA REDENÇÃO- BA 

 

 
 
 

Dispõe sobre as Deliberações do Conselho 
Municipal de Assistência Social sobre os Recursos 
do IGD-SUAS e IGD-PBF referente ao ano de 
2018 do Município de Nova Redenção – Ba. 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 001. 03 de Fevereiro de 2020. 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, na Sessão Ordinária 

realizada no dia28 de Janeirode 2020, no uso das competências que lhe confere a Lei nº. 03 de 

15 de Janeirode 1997, em observação também as normas gerais de organização de Assistência 

Social, estabelecidas na Lei Federal Nº. 8742 de 07 de dezembro de 1993. 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º -Deliberar e aprovar os Recursos do IGD-SUAS e do IGD-PBF. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Nova Redenção, 03 de Fevereiro de 2020. 

 
 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D90557CCA3B3FA7979E7CA0F14EA22BB

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DESPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 077/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 107/2019 
CONTRATADO: EDINAELSON  DOS SANTOS TELES 
CNPJ/CPF: 957.160.415-15      
VALOR: R$ 4.700,00(SETE MIL E SETECENTOS REAIS) 
OBJETO: contratação de serviços de sonorização (tipo paredão) para  eventos em áreas externas, 
contendo 12 graves 32 médios 32 cornetas,  instalados em um veículo, destinado a realização de 
eventos culturais   
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO  

 Unidade Unidade Orçamentária: 02.07.02Atividade: 13.392.0040.2015 Elemento da Despesa: 3390.36.00  Fonte: 0 
Recursos Ordinários 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de dezembro de 2019  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 142/2019 
PROCESSO Nº: 107/2019 
RESUMO DO OBJETO: contratação de serviços de sonorização (tipo paredão) para  eventos em áreas 
externas, contendo 12 graves 32 médios 32 cornetas,  instalados em um veículo, destinado a 
realização de eventos culturais 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 
8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: EDINAELSON DOS SANTOS TELES 
CPF/CNPJ: 957.160.415-15 
VIGÊNCIA: 13 de dezembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.700,00(SETE MIL E SETECENTOS REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária:02.07.02 Atividade:13.392.0040.2015 Elemento da Despesa:3390.36.00Fonte:0 Recursos Ordinários 
NOVA REDENÇÃO -BA– 13 de dezembro de 2019. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7A8ABBA9687C2D83B04A9EECB37851F



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
 
 
DISPENSA Nº: Nº 078/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 108/2019 
CONTRATADO: EDSON ARAUJO DOS SANTOS DE SEABRA-ME  
CNPJ/CPF: 01.874.352/0001-39  
VALOR: R$ 16.150,00 ( DEZESSEIS MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS) 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK PARA 
REMOÇÃO/REPOSIÇÃO DE LÂMPADAS, LUMINÁRIA E OUTROS ACESSÓRIOS DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA PUBLICO DE ILUMINAÇÃO DESTA CIDADE. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Órgão / Unidade:02.11.01  Projeto / Atividade25.752.0090.2070  Elemento de Despesa: 33903900  Fonte: 0  
Órgão / Unidade:02.11.01  Projeto / Atividade 25.752.0090.1005   Elemento de Despesa: 33903900  Fonte: 42 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de dezembro de 2019 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 

 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 146/2019 
PROCESSO Nº: 108/2019 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM  LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK PARA 
REMOÇÃO/REPOSIÇÃO DE LÂMPADAS, LUMINÁRIA E OUTROS ACESSÓRIOS DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA PUBLICO DE ILUMINAÇÃO DESTA CIDADE . 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 
8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: EDSON ARAUJO DOS SANTOS DE SEABRA-ME  
CNPJ/CPF: 01.874.352/0001-39 
VIGÊNCIA: DE 11 de dezembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.150,00 ( DEZESSEIS MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Órgão / Unidade:02.11.01  Projeto / Atividade25.752.0090.2070  Elemento de Despesa: 33903900  Fonte: 0  
Órgão / Unidade:02.11.01  Projeto / Atividade 25.752.0090.1005   Elemento de Despesa: 33903900  Fonte: 42 
NOVA REDENÇÃO -BA– 11 de dezembro de 2019 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7A8ABBA9687C2D83B04A9EECB37851F


		2020-02-03T16:04:39-0300




